
 

ATTO
N.  314  DEL  07/10/2021

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA 
GESTIONE ED USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE DI CADELBOSCO DI 
SOPRA  PER  IL  PERIODO  01/11/2021-30/06/2023.  PROVVEDIMENTO  AMMESSI-
ESCLUSI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture,  disciplinata  con  la  Convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 05/04/2018 la relativa convenzione con la Provincia;

l'Unione prenominata ha trasmesso alla Provincia la determinazione a contrarre n. 408 del 
10/07/2021,  con  la  quale  richiede  di  svolgere  il  ruolo  di  SUA  per  la  gara  relativa 
all'affidamento della “Gestione e dell'uso, in concessione, dell'impianto sportivo, sito in via 
Galilei,  15  a  Cadelbosco  di  Sopra”,  da  affidare  tramite  procedura  negoziata,  previa 
manifestazione  di  interesse,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell'art. 51, comma 1, lett.a), n. 2, par.2.2. del DL 77/2021, nonché degli artt.  164 e 95 del  
Codice, del valore complessivo stimato di € 102.800,00 (IVA esclusa), con decorrenza dal  
1 novembre 2021 al 30 giugno 2023; 

con determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 597 del 29/07/2021 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di 
Mezzo per la gestione della procedura di gara predetta;

-è  stata  inviata  in  data  15/09/2021,  tramite  piattaforma  regionale  SATER  all'unico 
operatore  economico  che  ha  presentato  la  propria  manifestazione  d'interesse  a 
partecipare, la Lettera d'Invito prot. n. 24299 del 10/09/2021 ed è stato stabilito quale 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 29/09/2021 alle 
ore 12,00;

alla  scadenza  di  cui  sopra  è  pervenuta  n.1  offerta  da  parte  dell'operatore 
economico  invitato;  costituenda  ATS   Futura  s.c.s.d  CF/PI  01301350359 
(mandataria) Il Traghettino s.c.s.d  CF 91083490358, PI 01833180357:

Dato atto che:
in data 30 settembre 2021 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile della procedura di 
gara ha verificato la regolarità della documentazione presentata dall’operatore economico 
sopra indicato;

Atto N. 314 del 07/10/2021 
pag. 2/4



DISPONE

l'ammissione alla procedura di  gara in oggetto dell'operatore economico ATS  Futura 
s.c.s.d CF/PI 01301350359 (mandataria) Il Traghettino s.c.s.d  CF 91083490358, 
PI 01833180357;

di inviare il presente provvedimento al suddetto operatore economico, ai sensi dell'art. 76,  
comma 2-bis del Codice.

Atto N. 314 del 07/10/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/10/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 314 del 07/10/2021 
pag. 4/4


